АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №. ‘У

КОМИТЕТ ПО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКЕ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2024 №9-П

Великий Новгород

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
государственного областного казенного учреждения, подведомственного

комитету по внутренней политике Новгородской области, в сфере
организации и ведения Регистра муниципальных нормативных

правовых актов Новгородской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным
законом от 26.12.2014 № 699-03 «О реализации некоторых положений
Трудового кодекса Российской Федерации на территории Новгородской
области», областным законом от 23.12.2023 № 454-03 «Об областном бюджете
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением
Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе оплаты
труда работников государственных учреждений Новгородской области»,
положением о комитете по внутренней политике Новгородской области,
утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от
28.12.2019 № 515, Комитет по внутренней политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников
государственного областного казенного учреждения, подведомственного
комитету по внутренней политике Новгородской области, в сфере
организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых
актов Новгородской области, утвержденное постановлением комитета по
внутренней политике Новгородской области от 09.09.2024 № 8-П (далее
Положение):

1.1. Дополнить абзац 11 пункта 2.10 раздела 2 «Условия оплаты труда
директора учреждения, главного бухгалтера учреждения» после слов
«максимальными размерами не ограничивается» словами «и выплачивается в
пределах фонда оплаты труда при наличии экономии фонда оплаты труда».

2

1.2. Дополнить абзац 9 пункта 3.7 раздела 3 «Условия оплаты труда
работников учреждения (за исключением директора учреждения, главного
бухгалтера учреждения)» после слов «максимальными размерами не
ограничивается» словами «и выплачивается в пределах фонда оплаты труда при
наличии экономии фонда оплаты труда».

1.3. Изложить в строке 9.4 таблицы приложения № 2 к названному
постановлению графу 3 в редакции:________________________________
« отсутствие нарушении срока включения муниципальных

нормативных правовых актов в Регистр в соответствии с
требованиями статьи 6 областного закона

наличие нарушении срока включения муниципальных нормативных
правовых актов в Регистр в соответствии с требованиями статьи 6
областного закона

1.4. Изложить приложение № 3 к Положению в прилагаемой редакции
(приложение к постановлению).

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года.

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель комите
по внутренней полит
Новгородской области

3 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1 **ом ер  О ' ! '1 ’ ф 11’- ‘ I
*U D /D i‘‘ 7 iU iU T < B 6 lQ ^b 7 lxn E 3 IF B K )B
R..H.cr..rU' Ш АН ЛН В Е В ГЕ Н И Й  ВА СИ ЛЬЕВИЧ
Д .1 , .1  4 IV

С|*>» Я«

Е.В. Шаваев
им: 04.10,2024 17:35
: с 26 07.2023 по 18 10.2024

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению комитета по
внутренней политике
Новгородской области
от 04.10,2024 №9-П

«Приложение № 3
к Положению об оплате труда
работников государственного
областного казенного
учреждения, подведомственного
комитету по внутренней
политике Новгородской области,
в сфере организации и ведения
Регистра муниципальных
нормативных правовых актов
Новгородской области

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения,
_________должности которых отнесены к ПКГ_________

№
п/п ПКГ, квалификационный уровень

Размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1.1, 2 квалификационный уровень:

юрисконсульт II категории 23829,88
1.2. 3 квалификационный уровень:

юрисконсульт I категории 27139,62
1.3. 5 квалификационный уровень:

главный специалист отдела 27139,62

РАЗМЕРЫ
окладов (должностных окладов) работников учреждения,
_______ должности которых не отнесены к ПКГ _____

№
п/п Наименование должности

Размер оклада
(должностного
оклада) (руб.)

1. Начальник отдела ведения регистра 36567,81
2. Начальник отдела муниципального развития 36567,81
3. Заместитель начальника отдела муниципального

развития
28982,31

4. Главный консультант отдела ведения регистра 28982,31
5. Специалист отдела ведения регистра, специалист по

кадрам и делопроизводству, специалист отдела
муниципального развития

22541,79